R E Q U E R I M E N T O  Nº. 384
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/5/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que Botucatu possui um único velório localizado no Setor Sul do Município;
Considerando que milhares de botucatuenses residem no Setor Norte desta cidade, ou seja, na Vila dos Lavradores e bairros adjacentes;

Considerando que vários munícipes, residentes no Setor Norte de Botucatu, solicitam a construção de um velório que seja mais próximo às suas residências,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, nos termos da Lei Orgânica do Município, e ao Responsável pelo Sistema PREVER em Botucatu, LUCIANO ADENIR PANHOZZI, solicitando informarem sobre a possibilidade de construção de um velório, municipal ou particular, na Vila dos Lavradores.
Plenário "Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta", 8 de maio de 2017.
Vereador Autor CULA
PSC

ACVA/jpq